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FACE CREAM - GOLD & GINSENG 
  Leichte Gesichtscreme für alle Hauttypen, 60ml 

 
Die ausgleichende Feuchtigkeitspflege für jeden Tag überzeugt 

durch ihre hochwirksame Formulierung, leichte Textur und 

angenehmen Duft. Die unkomplizierte Creme hat es aber 

dennoch in sich: Ihre hohe Wirkstoffdichte spricht für sich und ist 

ab der ersten Anwendung deutlich spürbar. 

 

Konzeption: 

 

• besonders leichte und fluffige, rasch einziehende Konsistenz 

• ausgleichende Rezeptur, welche die TCM Energieleitbahnen 

des Gesichts    stimuliert 

• bringt Ihre Haut in Balance und stabilisiert ihren strahlend frischen 

Teint 

 

 

Inhaltsstoffe & deren Wirkung in der TCM: 

 

         • edles Feingold                             antioxidativ und energetisierend 

         • Perle                                               regenerierend und stärkend 

         • Ginseng                                          belebend und anregend 

         • Damaszener-Rose                       glättend & harmonisierend 

 

Für wen? 

 

• ideale Pflege für normale Haut bzw. ausgleichend bei Mischhaut 

• ideal als erfrischende Pflege gemeinsam mit dem Serum 

• rasch einziehende Pflege, daher auch sehr empfehlenswert für die gepflegte Männerhaut 

• ideale Umstiegspflege von konventioneller Kosmetik kommend 

• auch bei sensibler Haut bestens geeignet 

 

Besonders hilfreich: 

 

• bei Mischhaut 

• bei allen, die leichte erfrischende Texturen lieben 

• bei Leuten die (konventionelle) Feuchtigkeitspflege gewohnt sind 

• für Menschen, die überpflegt sind und einen Gang zurückschalten wollen 

 

Pflegetipp: 

 

• besonders ergiebige Sommerpflege, die keinen Wunsch offen lässt 

• kann bei erhöhtem Pflegebedürfnis mit ein paar Tropfen Body & Face Oil angereichert werden 

 

Inhaltsstoffe: 

 

Aqua, Aloe Barbadensis Leaf Juice, Glycerin, Rosa Damascena Flower Water, Prunus Amygdalus Dulcis Oil, Simmondsia 

Chinensis Seed Oil, Glyceryl Stearate SE, Xanthan Gum, Caprylic/Capric Triglyceride, Dicaprylyl Ether, Coco-Caprylate, 

Benzyl Alcohol, Cetearyl Alcohol, Sodium Stearoyl Glutamate, Cetearyl Glucoside, Sodium Hyaluronate, Helianthus 

Annuus Hybrid Oil, Parfum*, Butyrospermum Parkii Butter, Tocopherol, Benzoic Acid, Ascorbyl Palmitate, Potassium 

Sorbate, Sorbic Acid, Sodium Benzoate, Linalool*, Sodium Hydroxide, Sodium Cetearyl Sulfate, Hydrolyzed Pearl, Gold, 

Helianthus Annuus Seed Oil, Limonene*, Geraniol*, Citronellol*, Angelica Keiskei Root Extract, Astragalus Membranaceus 

Root Extract, Glycyrrhiza Glabra Root Extract, Panax Ginseng Root Extract, Disodium Phosphate, Potassium Phosphate, 

Bulnesia Sarmientoi Wood Oil, Lavandula Angustifolia Oil, Lavandula Hybrida Oil, Mentha Piperita Oil, Ocimum Basilicum 

Oil, Pelargonium Graveolens Flower Oil, Pinus Sylvestris Leaf Oil, Rosa Damascena Flower Oil, Rosmarinus Officinalis Leaf 

Oil, Santalum Album Oil, Zingiber Officinale Rhizome Extract 
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* from natural essential oils 

** ingredients from certified organic agriculture 

Preserved with: Benzyl Alcohol, Benzoic Acid, Sorbic Acid, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate. 

 

Logistikdaten: 

 

 

 

 

 

 

 
 

Produktinformationen: 

 

 
Produktbeschreibung: Feuchtigkeitscreme für das Gesicht, abgefüllt in 

einer 60ml Glasflasche mit Spender, 

Kartonverpackung & Beipackzettel. 

Spezifikationen: 

 

Dichte: 0,98-1,10 g/ml 

pH: 4,5 - 5,0 

Haltbarkeit des Produktes: 

Wo ersichtlich: 

30 Monate 

Aufdruck Flaschen- und Faltschachtelboden 

Chargenkodierung wo ersichtlich: Flaschenunterseite und Faltschachtel untere 

Seite 

Zertifizierungen: NATRUE, Grüner Punkt 

Lagerbedingungen: Kühl aufbewahren 

Warnhinweise gemäß EU-Kosmetikverordnung: Keine 

 

Zusätzliche Hinweise: 

 

Kosmetische Produkte können allergische 

Reaktionen hervorrufen. 

Haftungsausschluss: Für kosmetische Produkte sind gemäß 

geltendem EU-Recht keine 

Sicherheitsdatenblätter erforderlich.  

Das vorliegende Dokument ist kein 

Sicherheitsdatenblatt im Sinne des EU-

Chemikalienrechts. 

Es wird freiwillig und nur zur Information unserer 

Kunden abgegeben.  

Wir übernehmen keine Haftung für die Folgen 

unsachgemäßer oder missbräuchlicher 

Verwendung unserer Produkte 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Artikel-

nummer 

Verkaufseinheit EAN & 

Maße 

Bestelleinheit 

EAN & Maße 

Zolltarif-

nummer 

ML5002N 9003877500209 

62x62x126mm 

Inhalt:60ml 

9003877500209 

Inhalt: 6x60ml 

 

33079000 


